

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.09.2020

KASTNER Artikelnummer:	246557
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Str.Hühnernuggets 3kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9002242005318 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Hähnchen Nuggets aus Fleischstücken
 zusammengefügt, mild gewürzt, paniert mit
 Cornflakes-Panade, vorgebacken und gegart, tiefgefroren.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Stritzinger Import-Export GesmbH
Kontaktadresse: A-4673 Gaspoltshofen, Edt am Stömerberg 2
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
In der Pfanne: Genügend Öl in einer Pfanne erhitzen. Tiefgefrorene Nuggets ca. 4-6 Minuten bei schwacher bis mittlerer Hitze unter mehrmaligem Wenden braten.

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: Hähnchenbrustfilet aus Fleischstücken zusammengefügt 62 % [Hähnchenfilet 80 %, Wasser, Stärken (Kartoffel, Erbsen, Tapioka), WEIZENMEHL (WEIZENMEHL, Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin), Salz, Stabilisator E450, Säureregulator E575, Antioxidantien: E316, E300], Cornflakes-Panade 38 % [WEIZENMEHL, Mais, Wasser, Malzextrakt, Rapsöl, Salz, Hefe, Kräuter und Gewürze (Paprika, Kurkuma), Kartoffelstärke, modifizierte Kartoffelstärke] Kann Spuren von MILCH und MILCHERZEUGNISSEN, EIERN und EIERZEUGNISSEN, SOJA und SOJAERZEUGNISSEN, SELLERIE und SELLERIEERZEUGNISSEN, SENF und SENFERZEUGNISSEN enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	kann Spuren enthalten
Sellerie	L	kann Spuren enthalten
Senf	M	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.09.2020

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	135	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	570	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	4,6	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,5	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	14,8	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0,7	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9	Gramm	ungefähr	
Salz	0,63	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	LT	Bezeichnung	Litauen
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
	t	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.09.2020

KASTNER Artikelnummer:	246557
KASTNER Artikelbezeichnung:	Tk-Str.Hühnernuggets 3kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9002242053111 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
recht. Produktbezeichnung: Hähnchen Nuggets aus Fleischstücken
zusammengefügt, mild gewürzt, paniert, vorgebacken
und gegart, tiefgefroren.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: Stritzinger Import-Export GesmbH
Kontaktadresse: A-4673 Gaspoltshofen, Edt am Stömerberg 2
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
In der Pfanne: Genügend Öl in einer Pfanne erhitzen. Tiefgefrorene Nuggets ca. 4-6 Minuten bei schwacher bis mittlerer Hitze unter mehrmaligem Wenden braten.

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: Hähnchenbrustfilet aus Fleischstücken zusammengefügt 62 % [Hähnchenfilet 80 % Wasser, Stärken (Kartoffeln, Erbsen, Tapioka), WEIZENMEHL (WEIZENMEHL, Kalziumkarbonat, Eisen, Niacin, Thiamin) Salz, Stabilisator E450, Säureregulator E575, Antioxidantien: E316, E300], Panade 38 % (WEIZENMEHL, Rapsöl, Wasser, Salz, Hefe, Kartoffelstärke, modifizierte Kartoffelstärke) Kann Spuren von MILCH und MILCHERZEUGNISSEN, EIERN und EIERZEUGNISSEN, SOJA und SOJAERZEUGNISSEN, SELLERIE und SELLERIEERZEUGNISSEN, SENF und SENFERZEUGNISSEN enthalten.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Eier	C	kann Spuren enthalten
Sojabohnen	F	kann Spuren enthalten
Milch / Lactose	G	kann Spuren enthalten
Sellerie	L	kann Spuren enthalten
Senf	M	kann Spuren enthalten

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 26.09.2020

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	136	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	573	E. Referenzmenge in %	

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	4,6	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	0,6	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	14,7	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	0,8	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	9	Gramm	ungefähr	
Salz	0,61	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	LT	Bezeichnung	Litauen
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent		
Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung